
 

 

 
   

 
Musikhuset København - orientering til KFU om forsin-
kelse 

 

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om, at Musikhuset København er 

forsinket ca. 9 måneder og forventes ibrugtaget i efteråret 2027. Forsin-

kelsen skyldes primært skærpede myndighedskrav samt ændrede pro-

jektforhold. 

 

Baggrund 

Der blev med Budget 2022 afsat en anlægsbevilling til etablering af Mu-

sikhuset København på Vesterbrogade 59 med en forventet ibrugtag-

ning i sidste halvdel af 2026.  

 

Under planlægningsfasen har Foreningen Musikhuset København haft 

midlertidige aktiviteter i huset. Foreningen er fraflyttet bygningen for at 

gøre plads til renoveringen og har en midlertidig bevilling i 2025 til akti-

viteter, mens de ikke er i bygningen.  

 

Årsager til forsinkelsen 

 

Skærpede krav fra Slots- og Kulturstyrelsen 

Den primære årsag til forsinkelsen er skærpede krav fra Slots- og Kultur-

styrelsen, som påvirker eksempelvis brandsikringen af bygningen. Sty-

relsen stiller bl.a. krav til, at dørene i bygningen ikke må udskiftes med 

kopier som forudsat i byggeprogrammet. Dette medfører en udfordring 

for husets brandsikring, som skal gentænkes i dialog med Dansk Brand- 

og Sikringsteknisk Institut. Bygningens fredningsstatus indebærer også, 

at der ikke kan arbejdes med generelle løsninger, men at arbejder og til-

tag skal afklares økonomisk på højt detaljeringsniveau i dialog med Slots- 

og Kulturstyrelsen.  

 

Implementering af nye projektforhold - godselevator 

Forsinkelsen skyldes også i mindre omfang implementering af nye pro-

jektforhold. Erfaringerne fra foreningens midlertidige brug af huset er 

blevet opsamlet og indgår så vidt muligt i projekteringen. Foreningen 

har i den forbindelse bl.a. efterspurgt, at der etableres en godselevator i 

bygningen, da de har behov for at kunne flytte musikinstrumenter, sce-

nepodier, stole mm. mellem de forskellige koncertsale på to etager.  

 

Foreningen oplyser, at en godselevator vil give en væsentlig optimering 

af driften – både målt i arbejdstimer og for at kunne afvikle det antal ar-

rangementer om året, som huset giver mulighed for. Derudover vil en 
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godselevator mindske slid og skader på døre, gulve og trapper. Godsele-

vatoren er implementeret i projektet. 

 

Videre proces 

Der pågår projektering af hovedprojekt frem mod august 2025, hvor den 

fysiske renovering forventes igangsat. 

 

Projektet er støttet af Realdania Fonden og Augustinus Fonden, som 

begge er orienterede om forsinkelsen. 

 


